
projekt 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W BIAŁYMSTOKU 

z dnia …………… 2025 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Wigrańce”  

 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1478 i 1940, z 2025 r. poz. 884) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą „Wigrańce”, zwany dalej „rezerwatem”, obszar 

o powierzchni 139,22 ha, położony na terenie gminy Sejny, w powiecie sejneńskim, w województwie 

podlaskim. 

2. Na obszarach graniczących z rezerwatem wyznacza się otulinę obejmującą obszar o 

powierzchni 127,05 ha położony na terenie gminy Sejny, w powiecie sejneńskim, w województwie 

podlaskim. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania są 

określone w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

4. Położenie i przebieg granicy otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej 

załamania są określone w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

5. Położenie i przebieg granicy rezerwatu oraz jego otuliny w postaci mapy są określone 

w załączniku nr 3 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie bogatej, typowej dla Puszczy Augustowskiej flory 

światłożądnych gatunków roślin w runie widnych borów o cechach naturalnych. 

§ 3. Dla rezerwatu określa się: 

1) rodzaj – florystyczny (Fl); 

2) typ i podtyp rezerwatu ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

a)  typ – fitocenotyczny (PFi),  

b) podtyp – zbiorowisk leśnych (zl); 

          3) typ i podtyp rezerwatu ze względu na główny typ ekosystemu:  

            a) typ – leśny i borowy (EL),  

            b) podtyp – lasów nizinnych (lni). 

§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Konserwator Przyrody w Białymstoku. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

                         Regionalny Dyrektor Ochrony  

                           Środowiska w Białymstoku 

 

                                     Adam Juchnik 

                                                                                                                 /podpisano elektronicznie/ 

 

Agata Moździerz  

/kwalifikowany podpis  



projekt 

                                                   Załączniki do zarządzenia  

                                                                Regionalnego Dyrektora Ochrony  

                                                      Środowiska w Białymstoku 

                            z dnia … 2025 r. 

 

 

Załącznik nr 1 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU „WIGRAŃCE” 

 

 
1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system 

odniesień przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. 

– Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151, 1824, z 2025 r. poz. 1019). 

 

Numer punktu 

załamania 

granicy 

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)1) 

Część 
X Y 

1 696778,01 793914,36 1 

2 696800,11 793912,46 1 

3 696844,88 793908,34 1 

4 696847,47 793908,10 1 

5 696867,24 793908,41 1 

6 696882,54 793910,88 1 

7 696885,60 793911,76 1 

8 696895,52 793914,61 1 

9 696915,17 793934,03 1 

10 696934,32 793956,13 1 

11 696946,10 793967,54 1 

12 696947,15 793967,99 1 

13 696968,18 793977,04 1 

14 696991,54 793982,50 1 

15 697004,80 793986,92 1 

16 697023,53 794000,22 1 

17 697025,63 794002,33 1 

18 697024,37 794003,75 1 

19 697023,15 794027,23 1 

20 697022,49 794061,07 1 

21 697020,59 794068,66 1 

22 697012,99 794078,01 1 

23 697011,40 794090,58 1 

24 697010,95 794094,15 1 

25 697009,54 794096,01 1 

26 697005,20 794101,74 1 

27 697010,58 794112,83 1 



projekt 

28 697011,05 794113,80 1 

29 696997,04 794135,64 1 

30 697001,30 794148,29 1 

31 696994,57 794156,98 1 

32 696989,80 794175,28 1 

33 696989,48 794175,72 1 

34 696989,31 794175,94 1 

35 696982,32 794185,39 1 

36 696974,05 794196,57 1 

37 696960,32 794209,06 1 

38 696939,23 794214,08 1 

39 696937,70 794214,44 1 

40 696936,54 794217,39 1 

41 696936,19 794218,29 1 

42 696935,47 794220,13 1 

43 696935,71 794222,76 1 

44 696936,42 794230,36 1 

45 696936,58 794231,79 1 

46 696938,25 794247,02 1 

47 696938,28 794247,66 1 

48 696940,14 794282,56 1 

49 696936,96 794304,96 1 

50 696935,48 794315,40 1 

51 696935,05 794326,17 1 

52 696934,37 794343,23 1 

53 696917,31 794355,30 1 

54 696916,00 794373,61 1 

55 696916,11 794374,01 1 

56 696917,66 794379,77 1 

57 696917,67 794380,63 1 

58 696917,68 794380,84 1 

59 696917,76 794386,12 1 

60 696917,87 794392,76 1 

61 696917,97 794405,84 1 

62 696899,48 794454,49 1 

63 696883,30 794448,62 1 

64 696882,25 794448,24 1 

65 696876,91 794446,30 1 

66 696870,84 794444,10 1 

67 696868,72 794449,82 1 

68 696820,53 794579,88 1 

69 696808,13 794613,46 1 

70 696786,14 794673,02 1 



projekt 

71 696739,31 794813,78 1 

72 696736,25 794824,13 1 

73 696735,87 794825,42 1 

74 696737,55 794839,59 1 

75 696740,10 794861,14 1 

76 696737,72 794876,75 1 

77 696709,04 794898,89 1 

78 696705,17 794901,88 1 

79 696703,91 794905,24 1 

80 696693,27 794933,63 1 

81 696694,31 794950,39 1 

82 696694,51 794953,60 1 

83 696694,32 794954,13 1 

84 696680,86 794991,38 1 

85 696682,98 795021,98 1 

86 696683,51 795029,62 1 

87 696665,40 795045,82 1 

88 696656,54 795053,74 1 

89 696645,89 795077,45 1 

90 696645,10 795079,20 1 

91 696643,13 795078,51 1 

92 696642,64 795078,33 1 

93 696641,97 795078,09 1 

94 696630,79 795074,15 1 

95 696629,56 795073,71 1 

96 696600,58 795063,47 1 

97 696593,85 795061,10 1 

98 696593,83 795061,09 1 

99 696593,35 795060,92 1 

100 696534,96 795040,28 1 

101 696529,39 795038,31 1 

102 696467,14 795016,32 1 

103 696402,59 794993,51 1 

104 696392,11 794989,81 1 

105 696370,33 794982,11 1 

106 696345,72 794973,41 1 

107 696342,48 794972,27 1 

108 696258,12 794942,45 1 

109 696179,21 794914,57 1 

110 696166,29 794910,01 1 

111 696098,25 794885,96 1 

112 696085,63 794881,50 1 

113 696027,75 794861,16 1 



projekt 

114 695968,85 794840,46 1 

115 695905,10 794818,05 1 

116 695837,11 794794,15 1 

117 695835,73 794793,67 1 

118 695835,55 794793,61 1 

119 695705,55 794747,92 1 

120 695797,10 794486,27 1 

121 695828,81 794395,66 1 

122 695834,79 794378,57 1 

123 695840,96 794360,93 1 

124 695852,38 794328,29 1 

125 695870,32 794277,02 1 

126 695871,47 794273,74 1 

127 695875,92 794261,03 1 

128 695880,29 794248,53 1 

129 695909,30 794165,64 1 

130 695928,68 794110,24 1 

131 695960,46 794018,56 1 

132 695952,97 793971,49 1 

133 695937,80 793876,23 1 

134 695944,34 793864,51 1 

135 695963,02 793830,98 1 

136 695980,36 793784,05 1 

137 696015,58 793722,14 1 

138 696037,74 793667,36 1 

139 696016,54 793665,95 1 

140 696013,08 793664,11 1 

141 696002,78 793658,64 1 

142 695999,07 793653,85 1 

143 695995,93 793649,80 1 

144 695990,34 793640,34 1 

145 695997,70 793629,25 1 

146 696000,31 793625,32 1 

147 696000,42 793625,16 1 

148 696000,53 793624,99 1 

149 696001,48 793623,55 1 

150 696008,96 793612,29 1 

151 696013,73 793589,54 1 

152 696021,04 793579,99 1 

153 696038,45 793549,65 1 

154 696046,49 793528,85 1 

155 696046,55 793528,90 1 

156 696050,73 793532,08 1 



projekt 

157 696079,11 793553,65 1 

158 696106,55 793574,39 1 

159 696106,58 793574,41 1 

160 696107,91 793575,39 1 

161 696134,90 793594,68 1 

162 696158,84 793612,08 1 

163 696163,15 793615,21 1 

164 696182,80 793629,49 1 

165 696253,32 793680,72 1 

166 696272,41 793694,25 1 

167 696331,35 793736,01 1 

168 696341,87 793745,06 1 

169 696345,31 793748,01 1 

170 696378,52 793771,87 1 

171 696395,58 793784,12 1 

172 696396,46 793784,76 1 

173 696430,51 793809,20 1 

174 696451,20 793823,68 1 

175 696462,72 793831,74 1 

176 696540,01 793887,65 1 

177 696541,82 793888,95 1 

178 696571,64 793909,77 1 

179 696585,66 793916,99 1 

180 696588,76 793917,72 1 

181 696596,76 793919,60 1 

182 696600,00 793920,12 1 

183 696640,37 793918,95 1 

184 696675,19 793917,95 1 

185 696682,63 793917,76 1 

186 696683,97 793917,73 1 

187 696746,19 793917,10 1 

188 696778,01 793914,36 1 

189 696463,87 793830,10 2 

190 696451,88 793821,71 2 

191 696449,43 793820,00 2 

192 696431,67 793807,57 2 

193 696397,21 793782,83 2 

194 696396,74 793782,50 2 

195 696346,51 793746,41 2 

196 696343,17 793743,54 2 

197 696332,62 793734,46 2 

198 696273,10 793692,29 2 

199 696254,49 793679,10 2 



projekt 

200 696188,24 793630,97 2 

201 696155,74 793607,35 2 

202 696136,06 793593,06 2 

203 696109,07 793573,77 2 

204 696107,77 793572,80 2 

205 696107,75 793572,78 2 

206 696121,35 793554,47 2 

207 696144,55 793487,57 2 

208 696150,83 793469,46 2 

209 696153,25 793470,30 2 

210 696254,35 793505,36 2 

211 696260,11 793507,35 2 

212 696262,32 793508,12 2 

213 696266,89 793509,71 2 

214 696279,79 793514,18 2 

215 696329,85 793531,54 2 

216 696369,30 793545,22 2 

217 696405,09 793557,64 2 

218 696407,22 793558,38 2 

219 696410,17 793559,40 2 

220 696465,33 793578,53 2 

221 696466,34 793578,88 2 

222 696529,01 793600,62 2 

223 696617,60 793631,24 2 

224 696681,11 793653,19 2 

225 696686,28 793654,98 2 

226 696687,14 793655,28 2 

227 696702,88 793660,72 2 

228 696730,94 793670,42 2 

229 696766,55 793682,73 2 

230 696768,89 793683,54 2 

231 696771,81 793684,55 2 

232 696780,41 793687,52 2 

233 696798,47 793693,77 2 

234 696798,73 793693,86 2 

235 696799,15 793694,01 2 

236 696905,79 793730,86 2 

237 696910,76 793732,58 2 

238 696943,87 793744,03 2 

239 697012,61 793767,80 2 

240 697013,26 793768,02 2 

241 697013,84 793768,22 2 

242 697017,73 793769,57 2 



projekt 

243 697075,95 793789,69 2 

244 697077,99 793790,39 2 

245 697101,46 793798,50 2 

246 697109,21 793801,18 2 

247 697085,00 793882,66 2 

248 697080,13 793888,44 2 

249 697081,92 793899,71 2 

250 697072,12 793914,59 2 

251 697072,62 793921,21 2 

252 697072,67 793921,88 2 

253 697068,65 793931,66 2 

254 697051,55 793973,25 2 

255 697026,97 794000,81 2 

256 697024,89 793998,75 2 

257 697024,76 793998,64 2 

258 697005,84 793985,21 2 

259 696992,04 793980,57 2 

260 696968,72 793975,12 2 

261 696947,37 793965,91 2 

262 696947,07 793965,78 2 

263 696935,81 793954,78 2 

264 696916,66 793932,70 2 

265 696896,74 793913,01 2 

266 696886,23 793909,89 2 

267 696882,92 793908,91 2 

268 696867,35 793906,41 2 

269 696847,71 793906,13 2 

270 696847,51 793906,10 2 

271 696847,40 793906,10 2 

272 696845,59 793906,27 2 

273 696799,92 793910,46 2 

274 696778,73 793912,29 2 

275 696746,07 793915,10 2 

276 696683,93 793915,73 2 

277 696683,22 793915,75 2 

278 696675,14 793915,95 2 

279 696644,16 793916,73 2 

280 696641,14 793916,83 2 

281 696599,81 793918,22 2 

282 696599,68 793918,20 2 

283 696589,46 793915,82 2 

284 696586,24 793915,08 2 

285 696572,62 793908,02 2 



projekt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

286 696539,48 793884,78 2 

287 696538,85 793884,34 2 

288 696463,87 793830,10 2 



projekt 

Załącznik nr 2 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY OTULINY REZERWATU „WIGRAŃCE” 

 

 
2) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system 

odniesień przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. 

– Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151, 1824, z 2025 r. poz. 1019). 

 

Numer punktu 

załamania 

granicy 

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)2) 

Uwagi 
X Y 

1 695503,39 794951,97  

2 695486,76 794935,36  

3 695500,42 794898,02  

4 695572,96 794701,31  

5 695569,76 794700,19  

6 695443,50 794655,82  

7 695443,22 794655,72  

8 695441,83 794655,23  

9 695452,47 794642,99  

10 695462,37 794634,89  

11 695470,18 794623,19  

12 695473,00 794616,63  

13 695478,58 794595,60  

14 695480,68 794581,21  

15 695480,98 794568,31  

16 695480,98 794552,12  

17 695483,38 794542,52  

18 695490,59 794529,32  

19 695506,01 794509,98  

20 695515,59 794498,27  

21 695533,88 794476,64  

22 695549,76 794449,23  

23 695560,42 794434,72  

24 695561,05 794433,88  

25 695569,64 794425,33  

26 695573,69 794421,29  

27 695582,89 794414,48  

28 695594,86 794405,63  

29 695602,66 794398,31  

30 695604,87 794396,23  

31 695622,91 794369,89  

32 695650,82 794331,42  

33 695674,18 794298,46  



projekt 

34 695694,62 794270,36  

35 695718,68 794247,28  

36 695736,97 794226,12  

37 695744,19 794215,07  

38 695757,18 794189,10  

39 695774,50 794161,69  

40 695790,38 794145,34  

41 695808,67 794131,88  

42 695835,63 794115,05  

43 695865,14 794088,07  

44 695891,82 794097,38  

45 695882,69 794058,53  

46 695888,09 794023,29  

47 695899,21 793986,97  

48 695898,46 793952,11  

49 695879,62 793922,47  

50 695870,13 793880,67  

51 695865,54 793841,91  

52 695876,26 793831,66  

53 695883,97 793824,07  

54 695868,51 793807,19  

55 695870,36 793789,38  

56 695887,66 793773,30  

57 695873,54 793764,33  

58 695884,01 793721,82  

59 695914,86 793654,19  

60 695889,12 793555,96  

61 695914,65 793507,72  

62 695917,23 793476,83  

63 695924,48 793458,77  

64 695937,53 793441,29  

65 695945,35 793447,03  

66 695954,60 793453,82  

67 695962,10 793459,56  

68 695962,70 793457,42  

69 695967,38 793440,65  

70 695981,12 793410,61  

71 695972,79 793407,72  

72 695957,81 793402,52  

73 695961,28 793392,33  

74 695951,71 793372,56  

75 695948,42 793352,65  

76 695948,42 793336,71  



projekt 

77 695957,30 793304,99  

78 695977,05 793230,23  

79 695977,46 793216,46  

80 695977,31 793189,78  

81 695974,06 793139,21  

82 695949,53 793105,44  

83 695947,33 793080,86  

84 695963,63 793070,95  

85 695969,74 793055,41  

86 696253,89 793172,20  

87 696509,27 793260,51  

88 696633,06 793303,32  

89 696784,60 793401,11  

90 696829,75 793415,47  

91 696886,61 793456,45  

92 696895,10 793448,00  

93 696924,95 793480,83  

94 696986,52 793495,63  

95 696938,59 793635,27  

96 696930,79 793658,01  

97 696942,28 793651,84  

98 696957,69 793630,13  

99 696975,43 793599,87  

100 697032,78 793588,75  

101 697032,88 793588,77  

102 697059,79 793586,65  

103 697086,77 793581,09  

104 697099,95 793584,11  

105 697114,08 793588,39  

106 697139,59 793596,20  

107 697141,59 793596,88  

108 697160,59 793603,32  

109 697195,10 793615,04  

110 697225,84 793607,98  

111 697244,67 793628,01  

112 697291,68 793639,93  

113 697295,96 793638,65  

114 697371,21 793616,14  

115 697286,12 793862,33  

116 697140,45 794283,80  

117 697086,78 794439,09  

118 697061,18 794513,16  

119 696981,73 794484,33  



projekt 

120 696978,32 794483,09  

121 696971,37 794480,57  

122 696970,98 794480,43  

123 696931,82 794466,22  

124 696929,61 794465,42  

125 696903,15 794546,22  

126 696894,20 794559,85  

127 696893,41 794560,91  

128 696888,42 794572,32  

129 696886,78 794587,45  

130 696867,36 794624,48  

131 696858,39 794645,65  

132 696850,04 794673,18  

133 696842,15 794704,55  

134 696827,52 794761,82  

135 696819,19 794789,19  

136 696807,93 794820,76  

137 696782,35 794885,40  

138 696775,47 794904,26  

139 696774,04 794908,18  

140 696784,96 794906,15  

141 696797,73 794902,13  

142 696811,41 794898,55  

143 696834,00 794890,42  

144 696843,85 794884,69  

145 696850,24 794884,61  

146 696854,58 794879,79  

147 696869,17 794875,51  

148 696930,27 794891,88  

149 696841,53 795148,62  

150 696829,02 795196,97  

151 696824,71 795213,65  

152 696799,20 795312,24  

153 696784,76 795368,04  

154 696725,64 795596,51  

155 696648,08 795565,67  

156 696624,44 795570,37  

157 696608,41 795554,21  

158 696590,64 795569,93  

159 696574,08 795560,43  

160 696560,47 795570,10  

161 696551,59 795570,31  

162 696565,70 795540,88  



projekt 

163 696574,90 795517,93  

164 696555,21 795511,05  

165 696530,98 795501,53  

166 696515,63 795509,05  

167 696505,70 795515,38  

168 696493,30 795524,85  

169 696487,72 795530,00  

170 696479,46 795537,49  

171 696468,90 795552,85  

172 696452,47 795535,05  

173 696448,88 795530,06  

174 696470,57 795514,50  

175 696473,76 795511,93  

176 696464,35 795513,87  

177 696463,23 795514,19  

178 696460,06 795514,43  

179 696453,39 795514,94  

180 696450,99 795515,12  

181 696447,34 795514,79  

182 696449,23 795511,74  

183 696463,43 795503,17  

184 696469,69 795497,17  

185 696478,23 795493,96  

186 696482,47 795485,74  

187 696493,26 795459,07  

188 696496,53 795440,35  

189 696498,63 795418,44  

190 696497,22 795404,06  

191 696491,49 795391,10  

192 696474,77 795400,74  

193 696454,71 795405,60  

194 696448,10 795408,74  

195 696439,33 795407,16  

196 696430,42 795400,88  

197 696410,93 795391,77  

198 696394,15 795392,48  

199 696382,13 795406,25  

200 696397,23 795422,30  

201 696399,74 795429,93  

202 696412,04 795446,09  

203 696392,23 795465,34  

204 696369,23 795439,92  

205 696357,90 795441,29  



projekt 

206 696323,95 795438,39  

207 696325,60 795433,53  

208 696331,61 795415,81  

209 696353,44 795351,45  

210 696319,83 795363,88  

211 696304,61 795370,78  

212 696300,99 795361,86  

213 696299,58 795351,60  

214 696295,72 795347,72  

215 696273,93 795321,46  

216 696199,86 795295,59  

217 696178,97 795350,76  

218 696163,16 795360,09  

219 696128,88 795348,29  

220 696102,60 795326,83  

221 696105,78 795313,70  

222 696079,21 795299,02  

223 696055,86 795301,41  

224 696055,41 795318,10  

225 696025,29 795306,15  

226 696034,78 795244,99  

227 696032,53 795243,19  

228 696028,67 795240,11  

229 696017,73 795233,17  

230 696015,12 795232,44  

231 695992,23 795225,95  

232 695978,68 795219,70  

233 695972,88 795215,83  

234 695971,71 795215,08  

235 695971,20 795214,58  

236 695964,30 795207,87  

237 695963,71 795207,30  

238 695962,40 795206,23  

239 695950,17 795196,27  

240 695948,75 795195,43  

241 695936,84 795188,46  

242 695921,81 795182,23  

243 695921,25 795182,01  

244 695895,44 795171,88  

245 695880,59 795163,01  

246 695877,06 795165,78  

247 695816,99 795224,11  

248 695812,44 795229,18  



projekt 

249 695835,44 795142,15  

250 695871,98 795008,84  

251 695845,35 795013,27  

252 695805,00 795005,98  

253 695787,97 794994,61  

254 695777,79 794969,36  

255 695785,50 794922,23  

256 695794,20 794888,23  

257 695791,23 794876,84  

258 695758,15 794850,71  

259 695743,64 794834,81  

260 695731,87 794817,41  

261 695723,89 794813,46  

262 695705,82 794816,02  

263 695683,28 794811,56  

264 695682,15 794814,79  

265 695674,48 794836,71  

266 695618,66 794996,23  

267 695617,24 795000,29  

268 695616,82 795001,48  

269 695615,17 795000,17  

270 695609,60 794996,87  

271 695595,45 794988,30  

272 695572,84 794982,30  

273 695535,00 794975,99  

274 695526,10 794969,85  

275 695520,74 794966,15  

276 695503,39 794951,97  

277 697013,26 793768,02 wyłączenie 

278 697012,61 793767,80 wyłączenie 

279 696943,87 793744,03 wyłączenie 

280 696910,76 793732,58 wyłączenie 

281 696905,79 793730,86 wyłączenie 

282 696799,15 793694,01 wyłączenie 

283 696798,73 793693,86 wyłączenie 

284 696798,47 793693,77 wyłączenie 

285 696780,41 793687,52 wyłączenie 

 286 696771,81 793684,55 wyłączenie 

287 696768,89 793683,54 wyłączenie 

288 696766,55 793682,73 wyłączenie 

289 696730,94 793670,42 wyłączenie 

290 696702,88 793660,72 wyłączenie 

291 696687,14 793655,28 wyłączenie 



projekt 

292 696686,28 793654,98 wyłączenie 

293 696681,11 793653,19 wyłączenie 

294 696617,60 793631,24 wyłączenie 

295 696529,01 793600,62 wyłączenie 

296 696466,34 793578,88 wyłączenie 

297 696465,33 793578,53 wyłączenie 

298 696410,17 793559,40 wyłączenie 

299 696407,22 793558,38 wyłączenie 

300 696405,09 793557,64 wyłączenie 

301 696369,30 793545,22 wyłączenie 

302 696329,85 793531,54 wyłączenie 

303 696279,79 793514,18 wyłączenie 

304 696266,89 793509,71 wyłączenie 

305 696262,32 793508,12 wyłączenie 

306 696260,11 793507,35 wyłączenie 

307 696254,35 793505,36 wyłączenie 

308 696153,25 793470,30 wyłączenie 

309 696150,83 793469,46 wyłączenie 

310 696144,55 793487,57 wyłączenie 

311 696121,35 793554,47 wyłączenie 

312 696107,75 793572,78 wyłączenie 

313 696107,77 793572,80 wyłączenie 

314 696106,55 793574,39 wyłączenie 

315 696079,11 793553,65 wyłączenie 

316 696050,73 793532,08 wyłączenie 

317 696046,55 793528,90 wyłączenie 

318 696046,49 793528,85 wyłączenie 

319 696038,45 793549,65 wyłączenie 

320 696021,04 793579,99 wyłączenie 

321 696013,73 793589,54 wyłączenie 

322 696008,96 793612,29 wyłączenie 

323 696001,48 793623,55 wyłączenie 

324 696000,53 793624,99 wyłączenie 

325 696000,42 793625,16 wyłączenie 

326 696000,31 793625,32 wyłączenie 

327 695997,70 793629,25 wyłączenie 

328 695990,34 793640,34 wyłączenie 

329 695995,93 793649,80 wyłączenie 

330 695999,07 793653,85 wyłączenie 

331 696002,78 793658,64 wyłączenie 

332 696013,08 793664,11 wyłączenie 

333 696016,54 793665,95 wyłączenie 

334 696037,74 793667,36 wyłączenie 



projekt 

335 696015,58 793722,14 wyłączenie 

336 695980,36 793784,05 wyłączenie 

337 695963,02 793830,98 wyłączenie 

338 695944,34 793864,51 wyłączenie 

339 695937,80 793876,23 wyłączenie 

340 695952,97 793971,49 wyłączenie 

341 695960,46 794018,56 wyłączenie 

342 695928,68 794110,24 wyłączenie 

343 695909,30 794165,64 wyłączenie 

344 695880,29 794248,53 wyłączenie 

345 695875,92 794261,03 wyłączenie 

346 695871,47 794273,74 wyłączenie 

347 695870,32 794277,02 wyłączenie 

348 695852,38 794328,29 wyłączenie 

349 695840,96 794360,93 wyłączenie 

350 695834,79 794378,57 wyłączenie 

351 695828,81 794395,66 wyłączenie 

352 695797,10 794486,27 wyłączenie 

353 695705,55 794747,92 wyłączenie 

354 695835,55 794793,61 wyłączenie 

355 695835,73 794793,67 wyłączenie 

356 695837,11 794794,15 wyłączenie 

357 695905,10 794818,05 wyłączenie 

358 695968,85 794840,46 wyłączenie 

359 696027,75 794861,16 wyłączenie 

360 696085,63 794881,50 wyłączenie 

361 696098,25 794885,96 wyłączenie 

362 696166,29 794910,01 wyłączenie 

363 696179,21 794914,57 wyłączenie 

364 696258,12 794942,45 wyłączenie 

365 696342,48 794972,27 wyłączenie 

366 696345,72 794973,41 wyłączenie 

367 696370,33 794982,11 wyłączenie 

368 696392,11 794989,81 wyłączenie 

369 696402,59 794993,51 wyłączenie 

370 696467,14 795016,32 wyłączenie 

371 696529,39 795038,31 wyłączenie 

372 696534,96 795040,28 wyłączenie 

373 696593,35 795060,92 wyłączenie 

374 696593,83 795061,09 wyłączenie 

375 696593,85 795061,10 wyłączenie 

376 696600,58 795063,47 wyłączenie 

377 696629,56 795073,71 wyłączenie 



projekt 

378 696630,79 795074,15 wyłączenie 

379 696641,97 795078,09 wyłączenie 

380 696642,64 795078,33 wyłączenie 

381 696643,13 795078,51 wyłączenie 

382 696645,10 795079,20 wyłączenie 

383 696645,89 795077,45 wyłączenie 

384 696656,54 795053,74 wyłączenie 

385 696665,40 795045,82 wyłączenie 

386 696683,51 795029,62 wyłączenie 

387 696682,98 795021,98 wyłączenie 

388 696680,86 794991,38 wyłączenie 

389 696694,32 794954,13 wyłączenie 

390 696694,51 794953,60 wyłączenie 

391 696694,31 794950,39 wyłączenie 

392 696693,27 794933,63 wyłączenie 

393 696703,91 794905,24 wyłączenie 

394 696705,17 794901,88 wyłączenie 

395 696709,04 794898,89 wyłączenie 

396 696737,72 794876,75 wyłączenie 

397 696740,10 794861,14 wyłączenie 

398 696737,55 794839,59 wyłączenie 

399 696735,87 794825,42 wyłączenie 

400 696736,25 794824,13 wyłączenie 

401 696739,31 794813,78 wyłączenie 

402 696786,14 794673,02 wyłączenie 

403 696808,13 794613,46 wyłączenie 

404 696820,53 794579,88 wyłączenie 

405 696868,72 794449,82 wyłączenie 

406 696870,84 794444,10 wyłączenie 

407 696876,91 794446,30 wyłączenie 

408 696882,25 794448,24 wyłączenie 

409 696883,30 794448,62 wyłączenie 

410 696899,48 794454,49 wyłączenie 

411 696917,97 794405,84 wyłączenie 

412 696917,87 794392,76 wyłączenie 

413 696917,76 794386,12 wyłączenie 

414 696917,68 794380,84 wyłączenie 

415 696917,67 794380,63 wyłączenie 

416 696917,66 794379,77 wyłączenie 

417 696916,11 794374,01 wyłączenie 

418 696916,00 794373,61 wyłączenie 

419 696917,31 794355,30 wyłączenie 

420 696934,37 794343,23 wyłączenie 



projekt 

421 696935,05 794326,17 wyłączenie 

422 696935,48 794315,40 wyłączenie 

423 696936,96 794304,96 wyłączenie 

424 696940,14 794282,56 wyłączenie 

425 696938,28 794247,66 wyłączenie 

426 696938,25 794247,02 wyłączenie 

427 696936,58 794231,79 wyłączenie 

428 696936,42 794230,36 wyłączenie 

429 696935,71 794222,76 wyłączenie 

430 696935,47 794220,13 wyłączenie 

431 696936,19 794218,29 wyłączenie 

432 696936,54 794217,39 wyłączenie 

433 696937,70 794214,44 wyłączenie 

434 696939,23 794214,08 wyłączenie 

435 696960,32 794209,06 wyłączenie 

436 696974,05 794196,57 wyłączenie 

437 696982,32 794185,39 wyłączenie 

438 696989,31 794175,94 wyłączenie 

439 696989,48 794175,72 wyłączenie 

440 696989,80 794175,28 wyłączenie 

441 696994,57 794156,98 wyłączenie 

442 697001,30 794148,29 wyłączenie 

443 696997,04 794135,64 wyłączenie 

444 697011,05 794113,80 wyłączenie 

445 697010,58 794112,83 wyłączenie 

446 697005,20 794101,74 wyłączenie 

447 697009,54 794096,01 wyłączenie 

448 697010,95 794094,15 wyłączenie 

449 697011,40 794090,58 wyłączenie 

450 697012,99 794078,01 wyłączenie 

451 697020,59 794068,66 wyłączenie 

452 697022,49 794061,07 wyłączenie 

453 697023,15 794027,23 wyłączenie 

4454 697024,37 794003,75 wyłączenie 

455 697025,63 794002,33 wyłączenie 

456 697051,55 793973,25 wyłączenie 

457 697068,65 793931,66 wyłączenie 

458 697072,67 793921,88 wyłączenie 

459 697072,62 793921,21 wyłączenie 

460 697072,12 793914,59 wyłączenie 

461 697081,92 793899,71 wyłączenie 

462 697080,13 793888,44 wyłączenie 

463 697085,00 793882,66 wyłączenie 



projekt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

464 697109,21 793801,18 wyłączenie 

465 697101,46 793798,50 wyłączenie 

466 697077,99 793790,39 wyłączenie 

467 697075,95 793789,69 wyłączenie 

468 697017,73 793769,57 wyłączenie 

469 697013,84 793768,22 wyłączenie 

470 697013,26 793768,02 wyłączenie 



projekt 

 

Załącznik nr 3 

 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY „WIGRAŃCE”  ORAZ JEGO 

OTULINY W POSTACI MAPY 

 



projekt 

 
 



projekt 

 
 



projekt 

 
 



projekt 

 
 



projekt 

 
 



projekt 

 
 



projekt 

 
 



projekt 

 
 



projekt 

 
 



projekt 

 
 



projekt 

 
 



projekt 

 
 



projekt 

 
 



projekt 

 
 



projekt 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940, z 2025 r. poz. 884) uznanie za rezerwat przyrody następuje w drodze 

aktu prawa miejscowego w formie zarządzenia regionalnego dyrektora ochrony środowiska, które 

określa jego nazwę, położenie lub przebieg granicy i otulinę, jeżeli została wyznaczona, cele ochrony 

oraz rodzaj, typ i podtyp rezerwatu przyrody, a także sprawującego nadzór nad rezerwatem.  

Niniejsze zarządzenie obejmuje uznanie obszaru za rezerwat przyrody wraz z jego otuliną, 

określenie jego nazwy, położenia współrzędnych geograficznych punktów załamania granicy obszaru 

w układzie PL-1992 oraz w podziale administracyjnym państwa, a także uwzględnienie 

obowiązujących norm prawnych dotyczących rezerwatów przyrody, w tym określenie sprawującego 

nadzór nad rezerwatem oraz rodzaju, typu i podtypu obiektu zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Środowiska z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie rodzajów, typów i podtypów rezerwatów przyrody (Dz. 

U. z 2005 r., Nr 60, poz. 533).  

 Rezerwat przyrody „Wigrańce” położony jest w województwie podlaskim, w powiecie 

sejneńskim, na terenie gminy Sejny. Na zachód od obiektu w odległości około 1,5 km znajduje się 

miejscowość Wigrańce, zaś w odległości około 650 metrów w tym samym kierunku znajduje się 

rezerwat przyrody Łempis. Z kolei w odległości około 1,2 km na wschód przebiega granica Polski z 

Litwą. Obiekt leży w obrębie Obszaru Chronionego Krajobrazu Pojezierze Sejneńskie oraz na terenie 

obszarów Natura 2000 PLB200002 Puszcza Augustowska i PLH200005 Ostoja Augustowska. 

Rezerwat w całości leży na terenie gruntów Skarbu Państwa w zarządzie Państwowego Gospodarstwa 

Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Pomorze, w leśnictwie Wigrańce (Bank Danych o Lasach). 

Rezerwat „Wigrańce” obejmuje fragment Puszczy Augustowskiej, w którym zachowało się 

zgrupowanie starodrzewi sosnowych w wieku nawet 195 lat, zaś około połowę powierzchni (włączając 

pozostawione przestoje w wydzieleniach po rębniach) zajmują drzewostany w wieku 165 lat i starsze. 

Starodrzewy są naturalnego pochodzenia ze zróżnicowanym wiekowo drzewostanem. Zachowały się 

do dziś dzięki obecności drzewostanów nasiennych. Ponadto rezerwat stanowi cenną ostoję włochatki, 

zaś dodatkowo kilkadziesiąt lat temu teren ten był objęty ochroną rezerwatową (rezerwat głuszca 

„Ptaszyniec”). W wyniku rębni wykonanych w ostatnich dziesięcioleciach, towarzyszą im młode 

drzewostany, głównie w II-III klasie wieku. Teren jest płaski, typowy dla równiny fluwioglacjalnej 

(sandru), przecięty niewielkimi rynnami. Ze względu na dominację widnych borów świeżych i 

mieszanych, obszar rezerwatu stanowi unikatowe skupisko stanowisk chronionych i zagrożonych 

gatunków światłożądnych roślin naczyniowych, takich jak - występujące tu obficie - sasanka otwarta, 

mącznica lekarska, traganek duński i marzanka barwierska, a także szeregu innych cennych, ale mniej 

licznie występujących. W granicach obiektu brak jest siedlisk hydrogenicznych. 

Na terenie rezerwatu przyrody „Wigrańce” znajdują się prawdopodobnie najlepiej w Puszczy 

Augustowskiej wykształcone subkontynentalne bory świeże, w tym w podzespole sasankowym (tzw. 

„bory sasankowe”) oraz subkontynentalne bory mieszane (tzw. „bory sierpikowe”). Zarówno bory 

sosnowe, jak i mieszane w przedmiotowym rezerwacie charakteryzują się wyjątkowo bogatym runem, 

z udziałem licznych gatunków typowych dla borów i ogólnoleśnych, ale też związanych zwykle z 

siedliskami nieleśnymi – wrzosowiskami, psiarami, łąkami i ciepłolubnymi okrajkami. W borach 

sierpikowych stwierdzono szereg gatunków typowych dla świetlistych dąbrów, co wyróżnia tę postać 

boru mieszanego. Niewielkie fragmenty zajmują zbiorowiska borów mieszanych podlegające sukcesji 

w kierunku grądów. Łącznie stwierdzono tylko trzy leśne zbiorowiska roślinne (przy czym pierwsze 

dwa są doskonale zachowane i zajmują rozległą powierzchnię): 

- Subkontynentalny bór sosnowy Peucedano-Pinetum (podzespoły typicum i pulsatilletosum) – 



projekt 

w części zachodniej; 

- Subkontynentaly bór mieszany Serratulo-Pinetum – w części wschodniej; 

- Zbiorowiska zastępcze grądów ze związku Carpinion betuli i niewielkie skrawki grądu 

subkontynentalnego Tilio-Carpinetum (siedlisko Natura 2000 - 9170) – w rynnie przecinającej sandr w 

proponowanym rezerwacie i na jego południowo-wschodnim skraju. 

Na terenie omawianego rezerwatu przyrody stwierdzono 23 gatunki objęte ochroną w Polsce, w 

tym 6 gatunków pod ochroną ścisłą (mącznica lekarska Artostaphylos uva-ursi, pomocnik baldaszkowy 

Chimaphila umbellata, goździk piaskowy Dianthus arenarius, tajęża jednostronna Goodyera repens, 

lilia złotogłów Lilium martagon, sasanka otwarta Pulsatilla patens) i 17 gatunków pod ochroną 

częściową (w tym 12 mchów). Dziesięć występujących tu gatunków uwzględnionych jest na polskiej 

„czerwonej liście”, a jeden z nich – sasanka otwarta – także w polskiej „czerwonej księdze” i w 

Załączniku II Dyrektywy Siedliskowej UE. Licznie występują taksony nieobjęte ochroną gatunkową, 

ale obecnie coraz rzadsze, niekiedy bardzo rzadkie w lasach; cztery z nich umieszczone zostały na 

krajowej „czerwonej liście”, w tym trzy (traganek duński, marzanka barwierska i fiołek skalny) z 

wyższą kategorią zagrożenia (VU). 

Spośród fauny stwierdzono występowanie m.in. sóweczki Glaucidium passerinum, włochatki 

Aegolius funereus, dzięcioła czarnego Dryocopus martius, lerki Lullula arborea, siniaka Columba 

oenas, muchołówki żałobnej Ficedula hypoleuca, jaszczurki żyworódki Zootoca vivipara i padalca 

Anguis fragilis, a także liczną populację ponurka Schneidera Boros schneideri. 

W celu zabezpieczenia przed zagrożeniami zewnętrznymi wynikającymi z działalności 

człowieka wyznaczono otulinę, której powierzchnia wynosi 127,05 ha. Ponadto z granic rezerwatu 

wyłączono drogę leśną, która stanowi dojazd pożarowy i przebiega od północy do południa w środkowej 

części tego obiektu. 

Podana w niniejszym zarządzeniu powierzchnia rezerwatu przyrody oraz jego otuliny jest 

powierzchnią geometryczną wyliczoną na podstawie współrzędnych punktów załamania granicy 

obszaru w układzie PL-1992. 

Projekt zarządzenia został poddany konsultacjom społecznym oraz zaopiniowaniu przez 

Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska. W ramach konsultacji wpłynęły uwagi: (…).  

Wniesione uwagi zostały szczegółowo przeanalizowane (…). 

Projekt zarządzenia zgodnie z art. 13 ust. 3 i art. 97 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 

r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940, z 2025 r. poz. 884) został pozytywnie 

zaopiniowany przez Regionalną Radę Ochrony Przyrody.  

Projekt zarządzenia zgodnie z art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i 

administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2025 r. poz. 428 t.j.) został uzgodniony z Wojewodą 

Podlaskim. 

 

 

 

 


